


2 AF Shpk 

Bilanci kontabel me 31 Dhjetor 2018 

Periudha Periudha 
AKTIVET 

Raportuese Para ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 20,290,966 11 20,853,694 

13,883,659 II 4,794,175 

9,226,054 II 1,520,196 

II 4,657,605 II 3,273,979 

ve te tjera financiare afatshkurtra 4,757,759 

IKiiente per mallra,produkte e sherbime II 2,123,684 II 
itore,Kreditore te tjere 2,205,614 II 2,205,614 

atim mbi fitimin 258,897 I 
ITvsh 169,564 I 

D~IInventari 839,005 I 213,547 

D o II o 
D o II o 
[] oces 0 II 0 

========================~P===========~i~========~l 
0[J[~]Produkte te gatshme 0 II 0 

0[][2]1Mallra per rishitje 839,005 II 213,547 

0[] > Parapagesa per furnizime 0 II 0 

D~ Aktive biologjike afatshkurtra 0 I 0 

D~IAktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 I 0 

[Z]IParapagime dhe shpenzime te shtyra II 810,543 II 0 

A K T I vET A FAT G J AT A I 1,877,168 II 1,877,168 

[!] Investimet financiare afatgjata 

D~IAktive afatgjata materiale 1,877,168 1,877,168 

[][2J~o=k=a ========================~?=====o====~~====o====~l 
[][2] Ndertesa 0 0 

D Makineri dhe paisje 1,870,000 

[] Aktive tjera afat gjata materiale 7,168 

[] t biologjike afatgjata 0 

~ Aktive afatgjata jo materiale 0 

D~ Kapitali aksioner i pa paguar 0 

D~ Aktive te tjera afatgjata 0 

TOTALI AKTIVEVE (I+II) 22,168,134 

1,870,000 

7,168 

0 

0 

0 

0 

22,730,862 



2 AF Shpk 

Bilanci kontabel me 31 Dhjetor 2018 

PASIVET DHE KAPITALI 

PASIVET AFATSHKURTRA 29,956 792,406 

II 29,956 792,406 

28,456 

1,500 

ra 

T 0 TAL I PAS IV EVE ( I+II) 29,956 792,406 

III KAPITALI 

19,920, 



2 AF Shpk 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Pershkrimi i Elementeve 

2,890,450 20,797,016 

20,797,016 

0 0 

1,876,881 15,893,299 

778,602 2,160,437 

1,851,17<1c II 

hpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 210,238 309,163 

0 0 

0 369,8 

Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7) 2,655,483 18,423,593 

· (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 234,967 2,373,423 

ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0 

dhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0 

dhurat dhe shpenzimet financiare 0 0 

rdh.e shpenz. financ.nga inv~s.te tjera financ.afatgjata 0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13) 234,96 2,373,423 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 35,24'1 li 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 199,122 2,017,410 



2 AF Shpk 
NIPT : L29107401J 

Pasqyra e Fluksit Monetar per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018 
Metoda Indirekte 

R Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte I Periudha II Periudha 

I Raportuese II Para ardhese 

1-Fiuksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

I 1.1 j[Fitimi para tatimit II 234,967 I 2,373,423 

I IIRregullime ger : I 
I 1.2 I Amortizimin 0 0 

I 1.3 I Humbje nga kembimet valutore 0 0 

[ 1.4 j[Te ardhura nga Investimet I 0 0 

I 1.5 l[shpenzime per interesa II 0 II-
.. 

20,300 

1.6 
[Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme II 11,088,213 II- 384,971 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 1- 810,543 I 0 

1.7 [Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 1- 625,458 I 0 

[~~]Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 1- 762,450 106,604 

I I .nga aktiviteti 

I MM te perfituara nga aktivitetet II 9,124,729 II 1,861,548 

I 1.9 llrnteresi i paguar II - II -

I 1.10 ~~atim mbi fitimin i paguar II- 35,245 II- 690,402 

I MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit I 9,089,484 1,171,1 

2-Fiuksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0 

2.1 e e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara I 0 II 0 

2.2 e aktiveve afatgjata materiale 0 0 

I 2.3 liTe ardhura nga shitja e paisjeve I 0 0 

I 2.4 llrnteresi i arketuar I 0 0 

I 2.5 lloividentet e arketuar I 0 I 0 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 I 0 

3-Fiuksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0 

3.1 l~e ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 I 0 

3.2 It: CIIUIIUICII arrje afatgjata I 0 II 0 

I 3.3 I Pagesat e detyrimive te qerase financiare 0 0 

I 3.4 I Dividente te paguar 0 0 

I I MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 9,089,484 I 1,171,146 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,794,175 I 4,794,175 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 13,883,659 I 4,794,175 

I 
I 

I 
I 

I 

I 
I 
I 

I 

I 
I 

I 
I 

I 
I 
I 



2 AF Shpk 
NIPT L29107401J 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018 

Nje ~asg~re e ~a Konsoliduar 

·e 
_j 

r 2017 II 100 II 0 II 0 II 0 II 
0 II 0 II 0 II 0 I 

ividentet e paguar II 0 II 0 II 0 II 0 II 
II o lf ~~--

~NNN -----]1 
0 0 0 

0 II 0 II 0 II 0 _____ ]L 
100 II 0 II 0 II 0 II 

iudhen kontabel II 0 II 0 II 0 II 0 II 

0 II 0 II 0 II 0 II Jl 

L 0 II 0 IL 0 _j[ 0 II 
0 II 0 II 0 II 0 II 
.. ---

II ll II I[ 100 0 0 0 

19,920,946 II 19,921,046 

0 II 0 

0 II 0 

0 II 0 

21,938,356 II 21,938,456 

199,722 II 199,722 

0 II 0 

0 II 0 

0 II 0 

22,138,07811 22,138,178 



l.Aktivi 
2.Pasivi 
3.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
4.Pasqyra e fluksit monetar 
S.Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 

ADMINISTRATOR! 


